

## مقامات فلسطین خواستار شدند؛

## نقش آفرینی موثرتر اتحادیه اروپا در توقف شهرک‌سازی‌ها



فرشاد گلزاری

پس از کناره‌گیری بنیامین نتانیاهو از قدرت و به روی کار آمدن نفتالی بنت در تل‌آویو، بسیاری بر این عقیده بودند که سیاست‌های رژیم صهیونیستی در مورد فلسطین و فلسطینی‌ها تا حد زیادی تعدیل می‌شود و اوضاع نسبت به گذشته کمی بهتر می‌شود. این تحلیل اگرچه از منظر بسیاری از تحلیلگران درست بود، اما اتفاق‌هایی که طی ماه‌های اخیر رخ داده به خوبی نشان می‌دهد که هیچ‌کدام از برآوردهایی که در مورد آن سخن گفته شده بود، درست از آب در نیامد. واقعیت این است که دولت نفتالی بنت و یائیر لاپید که قرار است نخست‌وزیری را به صورت چرخشی در دست داشته باشند، در ظاهر از یک انسجام منظم برخوردار است اما در باطن به نظر می‌رسد که چنین نباشد. چندی قبل بود که مقامات و برخی از تحلیلگران اسرائیلی از احتمال فروپاشی کابینه فعلی خبر دادند و برخی دیگر آنرا تکذیب کردند، اما واقعیت این است

که اختلاف میان لاپید و بنت به نظر می‌رسد که در برخی محورها نامدین و از پیش تنظیم و تعریف شده است، به عنوان مثال بارها دیده‌ایم که هر دو طرف بر پیگیری مساله صلح منطقه‌ای و به خصوص با فلسطینی‌ها تاکید کرده‌اند و حتی در این میان شاهد بودیم که بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با راه‌آعلام کرده‌است که به دنبال راه‌حلی برای به سرانجام رساندن این منازعه تاریخی هستیم، اما در پشت پرده ما شاهد یکسری از درگوشی‌هایی هستیم که چندی بعد به وضوح این سخنان پنهان در صحنه علنی سیاست ظاهر می‌شوند. بارها و بارها از سوی اسرائیل و برخی دیگر از شخصیت‌های کلیدی امنیتی - سیاسی این رژیم شنیده‌ایم که آنها طرح‌های زیادی را برای ثبات در اراضی اشغالی و پایان یافتن به این نزاع چند دهه‌ای دارند اما واقعیت دقیقاً ۱۸۰ درجه با آنچه‌ی می‌کند. برای تشریح این پارادوکس آشکار باید به این موضوع اشاره کنیم که اسرائیل اساساً در برخی از محورها و پرونده‌ها هیچ تعارفی با کسی ندارد و عملاً برخی سیاست‌ها با تعویض

نفرت در هر قدرت رژیم صهیونیستی تغییر نمی‌کند. به عنوان مثال در قضیه بازگشت یهودیان از سراسر دنیا به اراضی اشغالی ما نمی‌توانیم منتظر این باشیم که چنین سیاستی به پایان برسد؛ بلکه یکی از دلایل عادی سازی اسرائیل با کشورهای عربی، گشودن فضای تبادل تورسیسم و همچنین تشدید رفت‌وآمدهایی است که در ظاهر طبیعی جلوه می‌کنند اما در باطن خود هزاران سناریو دارد دارد. یکی از این سناریوها که به صورت غیر مستقیم به رفت و آمد یهودیان سراسر دنیا به اسرائیل ربط دارد، ساخت شهرک‌های صهیونیست‌نشین در اراضی فلسطینی است. از دهه‌ها پیش روند شهرک‌سازی در این مناطق ادامه دارد ولی حالا این موضوع به شاه‌رگ حیاتی و یکی از سیاست‌های اصلی در اسرائیل تبدیل شده است. روند شهرک‌سازی‌ها در دوران نتانیاهو به حدی افزایش یافت که ما شاهد به وجود آمدن درگیری‌های زیادی میان ارتش رژیم صهیونیستی و فلسطینی‌ها بودیم اما حالا هم این موضوع بدل به یک موضوع کاملاً جدی شده که نزاع میان طرفین را تشدید کرده که خواهان ادامه شهرک‌سازی‌ها

نیست. در این میان توجه داشته باشید که فلسطینی‌ها معتقدند ایالات متحده در ظاهر با شهرک‌سازی‌ها مخالف و در باطن با آن موافق است و به همین دلیل چند روزی است که فلسطینی‌ها به سراغ اعمال فشار بر اروپایی‌ها رفته‌اند. حدود دو هفته پیش محمد اشتیه، نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین در جریان دیدار با جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بروکسل، پایتخت بلژیک خواستار تحت فشار قرار دادن رژیم صهیونیستی جهت پایبندی به توافق‌های امضا شده با آن و اتخاذ اقدامات عملی اروپا برای توقف توسعه شهرک‌سازی در اراضی اشغالی فلسطین شد. در این نشست که ریاض المالکی، وزیر خارجه، عبدالرحیم الفراه، سفیر فلسطین در اتحادیه اروپا، بلژیک و لوکزامبورگ و همچنین نماینده اتحادیه اروپا در فلسطین نیز حضور داشتند، طرف فلسطینی به شدت بر توقف شهرک‌سازی‌ها تاکید کرد. این دیدار و جلسه از پیش تعیین شده البته یک طرفه نبود، بلکه دو هفته بعد نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین با یونان اسپیر، عضو پارلمان اروپا در رام‌الله با صدور بیانیهای، بر اهمیت اینکه پارلمان اروپا دولت‌های کشورهای عضو این اتحادیه را به سمت به رسمیت شناختن کشور فلسطین سوق دهد، تاکید کرد تا حمایت بی‌سابقه‌ای برای پایان دادن به اشغالگری و راهکار تشکیل دو کشور به وجود بیاید. در آن دیدار هم مجدداً فلسطینی‌ها بر توقف شهرک‌سازی‌ها تاکید کردند. اگر چه روز یکشنبه هفته جاری نماینده دائم فلسطین در سازمان ملل از برگزاری نشست پشت درهای بسته شورای امنیت درباره شهرک‌سازی رژیم صهیونیستی در اراضی فلسطین خبر داد، اما بسیاری از ناظران بین‌المللی معتقدند که هیچ اتفاقی از سوی سازمان ملل رخ نخواهد داد. با این وجود نمایندگان ایرلند، استونی، فرانسه، نروژ و آلبانی در شورای امنیت در بیانیه‌ای که سفیر استونی پس از نشست قرائت کرد، اعلام کردند که از

در قضیه بازگشت یهودیان از سراسر دنیا به اراضی اشغالی ما نمی‌توانیم منتظر پایان این سیاست باشیم؛ بلکه یکی از دلایل عادی سازی اسرائیل با کشورهای عربی، تشدید رفت‌وآمدهایی است که در ظاهر طبیعی جلوه می‌کند، اما در باطن خود هزاران سناریو دارد

دولت رژیم صهیونیستی می‌خواهند شهرک‌سازی در کرانه باختری و قدس شرقی را متوقف کند و ساخت بیش از ۱۳۰۰ واحد مسکونی و طرح‌های دیگر برای ساخت حدود ۳۰۰۰ واحد مسکونی در شهرک‌های صهیونیستی در اراضی اشغالی فلسطین را به مناقصه نگذارد. آنها اعلام کردند که شهرک‌سازی با قطعنامه‌های ذیربط شورای امنیت از جمله قطعنامه ۲۳۳۴ و قوانین بین‌المللی در تضاد و مانعی در برابر برقراری صلح در منطقه به حساب می‌آید. در این میان موضوع دیگری که به شهرک‌سازی متصل شده و به نوعی نشان از وخامت اوضاع می‌دهد، تروریستی خواندن سازمان‌های حقوق بشری فلسطین توسط رژیم صهیونیستی است که به نوعی واکنش اروپایی‌ها را برانگیخت. آنها معتقدند که این اقدام اسرائیلی‌ها می‌تواند به تشدید تقابلی و حتی درگیری‌های میدانی میان دو طرف بینجامد و به همین دلیل دولت‌های اروپایی حال به دنبال آن هستند تا بتوانند از طریق کانال‌های رایزنی خود با تل‌آویو این مشکل را حل و فصل کنند. با توجه به تاکید اروپا بر محور توقف شهرک‌سازی‌ها و همچنین اصرار فلسطینی‌ها، به نظر می‌رسد که مقامات دولت فلسطین توپ را در زمین بروکسل انداخته‌اند تا بلکه بتوانند مانع شهرک‌سازی‌ها شوند که البته به نظر بعید می‌آید!

انتشار جزئیات جدیدی از ترور الکاظمی؛ آمریکا: حق مشارکت در پاسخ را محفوظ می‌دانیم!



شبکه آر.تی جزئیات جدیدی را در خصوص سوء قصد به جان مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق منتشر کرد. اطلاعات فاش شده توسط منابع عراقی حاکی از آن است که پیاده‌های پرتاب شده از منطقه (القریات) در شمال بغداد پرتاب شده‌اند. یکی از کارشناسان تحقیقات به آر.تی گفت: تحلیل‌ها نشان می‌دهد که مهاجمان می‌دانستند نمی‌توانند الکاظمی را در داخل خانه او هدف قرار دهند، بنابراین با سه پیاده‌های خود را آغاز کردند. وی درباره علت حمله با سه فرزند پیاده توضیح داد: عاملان حمله می‌خواستند با یک پیاده‌خانه را هدف قرار دهند و سپس الکاظمی را از خانه خارج کنند تا ترور کنند اما نقشه آنها به نتیجه نرسید. به گفته این کارشناس، تحقیقات هنوز مشخص نکرده‌است که چه کسی مسئول این حمله است. بر اساس اطلاعات به دست آمده توسط آر.تی کارشناسان کشف مواد منفجره در وزارت کشور عراق و همچنین سرویس اطلاعات ملی می‌گویند که موشک‌ها و پیاده‌هایی که منزل الکاظمی را هدف قرار دادند، همان موشک‌هایی بودند که برای بمباران پایگاه‌ها و تأسیسات آمریکایی استفاده می‌شدند. در این حمله که منطقه سبزر در مرکز بغداد را هدف قرار داد، تعدادی از محافظان مصطفی الکاظمی زخمی شدند.

## شناسایی مظنونان

از سوی دیگر یک منبع عراقی فاش کرد که سرویس‌های امنیتی ۳ تن را به ظن دست داشتن در سوء قصد به جان نخست‌وزیر شناسایی کردند. این منبع جزئیات بیشتری را فاش نکرد و نگفت به کدام طرف یا گروهی تعلی دارند. از سوی دیگر، وزارت خارجه آمریکا تهدید کرد که ایالات متحده به حمله‌ای که خانه مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق را هدف قرار داد، با مشارکت عراق، پاسخ خواهد داد. ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: ما حق مشارکت با دولت عراق را برای پاسخ به حمله تروریستی به نخست‌وزیر این کشور محفوظ می‌دانیم و توضیح داد که حمله به خانه الکاظمی نه تنها او را هدف قرار داده‌است، بلکه حاکمیت عراق نیز هدف قرار گرفت. وی افزود: ما شاهد حملات بسیاری در عراق بوده‌ایم و نمی‌خواهیم جلوی تحقیقات درباره سوء قصد به نخست‌وزیر عراق را بگیریم. پرایس گفت: ما برای عراقی‌ها روشن کرده‌ایم که ایالات متحده آماده است تا در تحقیقات سوء قصد به نخست‌وزیر عراق کمک کند.

در این راستا محمد محیی، سخنگوی این گردان‌ها در گفتگو با سایت المیادین اعلام کرد مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق جنایت بزرگی در حق تظاهر کنندگان عراقی مرتکب شده است. او پس از این جنایت، همه آمبش را در برای دور جدید نخست‌وزیری از دست داده است. وی افزود، الکاظمی از سوی اکثر گروه‌های سیاسی مردود است و صحبت از درخواست بقای او در ازای حل و فصل بحران‌های موجود واقعیت ندارد. محیی ادامه داد: ما موافق این شوه بر خورد نیستیم و معتقدیم اولین ذی نفع این اتفاق، خود الکاظمی است. وی معتقد است که نخست‌وزیر عراق تلاش می‌کند کشور را در برابر دو گزینه قرار دهد یا دوره نخست‌وزیری او تمدید شود یا عراق در لبه پر تگاه قرار بگیرد. محیی افزود، الکاظمی امنیت عراق را به بازی گرفته و تلاش می‌کند از طریق این سناریوی ساختگی به اهدافش برسد. آنچه رخ داد نمایش بود. این مسئول عراقی گفت که حضور تظاهر کنندگان دور رهبران گروه‌های عراقی در منطقه سبز و واشنگتن را عصبانی کرد و به همین دلیل این کشور تلاش کرد تصویر را وارونه جلوه دهد. وی افزود، همه گروه‌ها می‌دانند که وضعیت عراق تحمل ماجراجویی‌ها را ندارد و توافق اصلی ترین راه حل است. سخنگوی گردان‌های حزب الله عراق گفت، از زمان ناپودی داعش، آمریکا مقاومت و حشد شعبی را تهدیدی اصلی می‌داند.

## خبر

## استقرار ناو جدید فرانسه در شرق مدیترانه



فرانسه با اعزام ناو جدید اوورنی خود به شرق مدیترانه، قدرت نظامی اش را به نمایش گذاشت؛ اقدامی که به گفته کاپیتان این ناو با هدف نشان دادن اهمیتی است که پاریس برای تضمین امنیت و ثبات در این منطقه قائل است. به گزارش آسوشیتد پرس، کاپیتان پل مرویو دوونینو گفت: ناو اوورنی با ۱۵۰ خدمه تا ژانویه ۲۰۲۲ در شرق مدیترانه مستقر می‌ماند تا اطلاعات را جمع‌آوری کند و نشان دهد که ما جقدر برای قوانین بین‌المللی و به ویژه آزادی در یانوردی اهمیت و احترام قائل هستیم. کاپیتان دوونینو به خبرنگاران در بندر لارناکا قبرس گفت: این استقرار بر این مساله که فرانسه جقدر برای این بخش از دریای مدیترانه و همچنین تمایل این کشور به کمک به ثبات این منطقه استراتژیک اهمیت قائل است، تاکید می‌کند. ناو اوورنی سه سال پیش تولید شد. این ناو مجهز به تجهیزات سونار پیشرفته است

## خبر

## سازمان ملل درباره جنگ داخلی در اتیوپی هشدار داد



با تشدید خشونت‌ها در شمال اتیوپی، سازمان ملل نسبت به شروع جنگ داخلی در این کشور هشدار داد. به گزارش خبرگزاری آلمان، شورای امنیت سازمان ملل دوشنبه نشست اضطراری برای بررسی تحولات اوضاع در اتیوپی برگزار کرد. منابع دیپلماتیک در سازمان ملل اعلام کردند که این نشست به درخواست رئیس شورای امنیت و با حمایت ۴ کشور ایرلند، تونس، کنیا و نیجر برگزار شد. رزماری دی کارلو، نماینده امور سیاسی سازمان ملل در نشست شورای امنیت گفت: هیچ‌کس نمی‌تواند پیش بینی کند که ادامه جنگ و ناامنی چه چیزی به همراه خواهد داشت. اما اجازه دهید واضح بگویم که آنچه مسلم است این است که خطر سقوط اتیوپی به سمت یک جنگ داخلی گسترده بسیار واقعی است. او گفت که درگیری در شمال منطقه تیگری به ابعاد فاجعه‌باری رسیده است. وی افزود: نبردها آینده کشور و مردم آن و همچنین ثبات گسترده تر شاخ آفریقا را در خود گرفته است.

## تدارک

## تدارک آمریکا برای دور بعدی مذاکرات با طالبان

تام‌وست، نماینده ویژه آمریکا برای افغانستان اظهار کرد، واشنگتن نگران افزایش حملات داعش در افغانستان و همین طور به شدت نگران حضور مستمر القاعده در این کشور است. به گزارش رویترز، تام‌وست در گفتگوی تلفنی با خبرنگاران از بروکسل این اظهارات را مطرح کرد. او در طی این سفرش به بروکسل، به کشورهای متحد در ناتو در مورد مذاکرات آمریکا با طالبان گزارش داد و رایزنی‌هایی را در مورد نقشه راه به رسمیت شناختن دولت تشکیل شده از سوی این افراطگرایان پس از تصرف افغانستان و خروج نیروهای آمریکایی در ماه‌ات از این کشور انجام داد. وی گفت: طالبان به وضوح و آشکارا تمایلش را برای عادی سازی روابط با جامعه بین‌المللی، از سرگیری دریافت کمک‌ها، بازگشت جامعه دیپلماتیک بین‌المللی به کابل و کاهش تحریم‌ها ابراز کرده‌اند. اما او بیان داشت: آمریکا نمی‌تواند هیچ یک از این موارد را به تنهایی محقق سازد.



## نخست‌وزیر لبنان: هیچ چیز مانع برگزاری انتخابات نمی‌شود

نخست‌وزیر لبنان در سخنانی از ادامه مذاکرات بیروت با صندوق بین‌المللی پول و پیشرفت در این زمینه خبر داد. به گزارش آناتولی، نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان در سخنانی در جریان نشست شورای اقتصادی اجتماعی بیروت اعلام کرد که دولت وی گام‌های روجه جلویی را با صندوق بین‌المللی پول در راستای کمک به لبنان برای مقابله با بحران‌های اقتصادی و مالی فعلی برداشته است. وی در این باره گفت: مذاکرات با صندوق بین‌المللی پول همچنان ادامه دارد و ما در مسیر درست قرار داریم. نخست‌وزیر لبنان درباره مأموریت نیروهای حافظ صلح سازمان ملل مستقر در جنوب لبنان (یونیفیل) نیز تاکید کرد: ما از فعالیت نیروهای سازمان ملل در جنوب لبنان حمایت می‌کنیم و ما در صدد حفظ صلح در این منطقه طبق قطعنامه شماره ۱۷۰۱ هستیم. میقاتی با اشاره به موضوع برگزاری و یا عدم برگزاری انتخابات گفت: انتخابات پیش از پایان دوره پارلمان در ۲۱ مه آتی برگزار می‌شود.